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W odpowiedzi  na  pytanie  dotyczące złożonych  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi informuję:

Informacje  zawarte  w  deklaracjach  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi objęte są zgodnie z  art.  293 §  1  ustawy Ordynacja podatkowa
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1540 ze zm.) tajemnicą skarbową.

Zgodnie z treścią powyższego artykułu, tajemnicę skarbową stanowią indywidualne
dane zawarte w deklaracjach oraz  innych dokumentach składanych przez podatników,
płatników  lub  inkasentów.  Zakres  przedmiotowy  danych  objętych  tajemnicą  obejmuje
również  informacje  podatkowe  przekazywane  organom  podatkowym  przez  wszelkie
podmioty składające te informacje, dane zawarte w aktach dokumentujących czynności
sprawdzające, w aktach postępowania podatkowego (...). Z kolei zgodnie z art. 294 § 1 pkt 2
ww. ustawy do przestrzegania tajemnicy skarbowej obowiązani są m.in.  wójt,  burmistrz
(prezydent  miasta),  starosta,  marszałek  województwa  oraz  pracownicy  urzędów  ich
obsługujących.  

Ustawa  Ordynacja  podatkowa  nie  tylko  ogranicza  możliwości  wykorzystywania
danych  zawartych  w  aktach  objętych  tajemnicą  skarbową,  lecz  także  uprawnia  do
udostępnienia tych danych jedynie podmiotom ściśle określonym przez prawo. Podmioty
te zostały enumeratywnie wymienione w art. od 297 do 299 ustawy (dostęp do danych jest
limitowany  według  kryterium  intensywności  ochrony  danych).  Instytucja  tajemnicy
skarbowej – to zakaz ujawniania informacji  i  wiadomości  przez osoby,  które je posiadły
w związku z wykonywaniem określonych zadań w ramach obowiązków służbowych i z racji
zajmowanego  przez  nie  stanowiska  w  sektorze  finansów  publicznych.  Dane  objęte
tajemnicą skarbową obejmują zawsze dane odnoszące się do danego podmiotu – są w
tym zakresie danymi indywidualnymi.

Radni rady miejskiej nie zostali wymienieni w katalogu podmiotów uprawnionych
do  uzyskania  na  podstawie  akt,  szczegółowych  informacji  podlegających  tajemnicy
skarbowej.

W odpowiedzi na pytanie dotyczące działań kontrolnych informuję:

Burmistrz jako organ podatkowy działa na podstawie przepisów ustawy Ordynacja
podatkowa.  Dział  VI  Kontrola  podatkowa  ww.  ustawy  reguluje  zakres,  powinności
i uprawnienia pracowników organu podatkowego.    
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